
11/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=693335&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA CULTURA
 Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

 Departamento de Planejamento e Administração
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2017

  
Às 16:05 horas do dia 25 de outubro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2017, referente ao
Processo nº 01450004417201762, o pregoeiro, Sr(a) CICERO RAMOS DE ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 31.555,7300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
135.963,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

 2 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Licença de uso do software VMware vSphere Enterprise Plus para sistema operacional
Windows, na última versão disponibilizada pelo fabricante para licenciamento governamental, incluindo manutenção,
suporte técnico, direito a fornecimento de patches de segurança, correção de bugs e atualização de versões, pelo período
de 36 meses, 24 horas por dia durante 7 dias por semana.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mensal
Valor estimado: R$ 11.621,9300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
119.964,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2017
16:05:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA - EPP, CNPJ/CPF:21.748.841/0002-32, Melhor lance : R$ 119.964,0000

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Licença de uso do software Vmware vCenter Server Standard, na última versão
disponibilizada pelo fabricante para licenciamento governamental, incluindo manutenção, suporte técnico, direito a
fornecimento de patches de segurança, correção de bugs e atualização de versões, pelo período de 36 meses, pelo
período de 36 meses, 24 horas por dia durante 7 dias por semana.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 19.933,8000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
15.999,0000 .

 



11/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=693335&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2017
16:05:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA - EPP, CNPJ/CPF:21.748.841/0002-32, Melhor lance : R$ 15.999,0000

Fim do documento


